
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2025/010496 Ing. Růžičková / 792 10. 03. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Osobní vozidla PTN a EN - 9 ks 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
1)  
Dotaz: 

V části 2 požaduje zadavatel středovou loketní opěrku. Vozidlo, které bychom chtěli nabídnout má sklopnou loketní 

opěrku v opěradle řidiče na pravé straně tedy ve střední části vozidla. Tato opěrka je tedy využitelná pouze pro řidiče. 

Pod opěrkou je klasická středová konzola s odkládacími prostory. Je toto řešení ze strany zadavatele akceptovatelné? 

Předpokládáme, že je důležitý komfort řidiče. 

 
Odpověď:  

Ne - Zadavatel požaduje standardní loketní opěrku, která je součástí středové konzole a je společná pro řidiče i 
spolujezdce.  
 
2)  
Dotaz: 

Zadavatel požaduje rezervní kolo plnohodnotné nebo dojezdové. V případě, že se do vozidla dodává pouze sada na 
opravu pneu bez možnosti rezervního kola, pak postačuje tato sada. V modelech, které bychom uvažovali nabídnout 
je sice možné objednat dojezdovou rezervu, nicméně standardní výbavou je sada na opravu pneu. Bude zadavatel 
akceptovat sadu na opravu pneumatik, i pro vozidla, u kterých lze doobjednat minimálně dojezdové kolo, ale 
znevýhodnilo by to uchazeče, který by musel navýšit cenu vozidla oproti případným jiným uchazečům, které mají k 
dispozici pouze sadu na opravu pneumatik v ceně vozidla? 
 
Odpověď:  

Ano - Zadavatel požaduje dodání rezervního kola z důvodu zachování mobility vozidla i v případě výrazného defektu. 
Pokud tedy dodavatel (výrobce) tuto možnost nabízí, zadavatel ji chce v maximální míře využít. Pokud však výrobce 
nevybavil vozidla možností vybavení rezervním kolem (např. z důvodu chybějícího místa pro jeho uložení, konstrukce 
apod.), zadavatel tuto možnost pochopitelně nemůže požadovat.  
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 


		2025-03-10T13:57:39+0100




